Stadt Genthin Marktplatz 3 39307 Genthin

Bekanntmachung

Stadt Genthin Der Bürgermeister

Marktplatz 3, 39307 Genthin

INFORMATION

zur Sitzung Bildungs-, Kultur- und Sozialausschusses (BKS/2014-2019/13)

⇒ Informationen zu allen Sitzungen: auf der Internetseite www.stadt-genthin.de unter der Rubrik ,Politik' / ,Stadtrat' ←

Sitzungstermin: Donnerstag, 20.04.2017, 17:00 Uhr

Ort, Raum: Grundschule Stadtmitte

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Begrüßung und Feststellung Beschlussfähigkeit
- 3 Bekanntgabe und Abstimmung der Tagesordnung Bekanntgabe Mitwirkungsverbot
- 4 Protokollkontrolle
- 5 Berichterstattung aktuelle Schulsituation
 - BE: Herr Doßmann
- 6 Rundgang Grundschule
- 7 Öffentliche Vorlagen
- 7.1 Zuschuss Bewegungsraum Johanniterhaus Genthin-Wald
- 7.2 Konzeption der offenen Kinder- und Jugendarbeit der Stadt Genthin
- 7.3 Förderung des Zugangs zu Informations- und Kommunikationstechnologien an Schulen
- 7.4 Ideenwerkstatt zum Neubau "Zentrum des Miteinanders"
- 7.5 Benutzungs- und Entgeltordnung für die öffentlichen Einrichtungen der Stadt Genthin
- 7.6 Erklärung des Einvernehmens der Stadt Genthin zum Abschluss von Vereinbarungen über den Betrieb von Kindertageseinrichtungen nach § 11a Kinderförderungsgesetz Land Sachsen-Anhalt (KiFöG LSA) zwischen dem Landkreis Jerichower Land und den freien Trägern
- 7.7 Nutzung des Volksparkes für gastronomische Versorgungen im Rahmen von Veranstaltungen
- 8 Informationen der Verwaltung
- 9 Informationen des Ausschussvorsitzenden
- 10 Anträge, Anfragen, Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

- 11 Feststellung Beschlussfähigkeit nichtöffentlicher Sitzungsteil Bekanntgabe Mitwirkungsverbot nichtöffentlicher Sitzungsteil
- 12 Bekanntgabe und Abstimmung Tagesordnung nichtöffentlicher Sitzungsteil
- 13 Protokollkontrolle nichtöffentlicher Sitzungsteil
- 14 Informationen nichtöffentlicher Sitzungsteil
- 15 Anträge, Anfragen, Anregungen nichtöffentlicher Sitzungsteil

Öffentlicher Teil

- Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung
- 17 Schließung der Sitzung